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1. Drejtovia Ekonomike &l ojési administrative propé  Reltoratit, nd  vaedsi
1 acininistratorit 1 Universitetit, & cila deejtohet nga draftori dhe ka né pérbétjen ¢ saj:

% Drejtoring ckenemike

¥ Sckiodn e prokurimeve dhe investimeve
- Pérgjegjés sektori

- Specialist

#*  Bektorin ¢ sherbuneve
- Plrgegiés sekran

~  Specialist

- Punbonjés shérbimi

Bauar né:

¥/

'

Ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008 "Pér menachimin e sisterait bughetor né Republikén
¢ Shaiperis@ i ndovsbaar ;

Ligiin “Pér menaxbimin financiar dhe kontrollin™, nr. 10296, duE 08.07.2010,
i ndrvshuar;

Ligiin “Pér prokurimin publik™, i ndryshuar, me 68 glitha skict nénligiore nd fugi;
Udhdzimin ny, 28, datd 15.12.2011 "Mbi paragitjen & dekboatés dhe rapogdit vietor
plr cilésing e sistemit 1& kontrollit 1€ brendshém té ajdsive publike”, 4 ndryshuar;
Udhézimin nw. 30, daté 27.12.2011 "Pér menaxhimin e aktiveve né njésité poblike”,
i ndryshoar;

Udb@zimin ur. 7, dulé 06.02.2012 "Pér procedural standarde 8 zbatimit 18 buxheti”;
Udh&zimin ar. 8, daé 29.03.2012 *Pér procedurat stapdarde dhe pligatitjen e programit
bukheior afatmesdm’

Udhézimin nr. 16, datd 20072018 "Pér péryceidsité dhre detyrat ¢ koordinatorit & MFX-
s¢ dhe @ fskut ué ajEsi@ poblike”;

Ey..

Detyrat e drejtocit 46 Diejtorist Ekonomike jané:

- Menaxhon veprintaring ¢ pérditshme gkonomike 18 Universitetif né pérputhje
me aktet igiore né fugl.

- Eshtd pérgjegfés pér garantimin para miratioiit 18 shiresave, urdhérave, me
karakier ekopomik ldhur me ligishméning, reeullshmérine dhe respektimin
¢ partmeve 18 ekonomiciteti, eficiencds dhe cftkiivitetis,

~  Koordinon punén e punonjdsve 1€ Dreitorisd Ekonomike. bazuar ng detyrat ¢
tyre fonksionale dhe kur e giykon 8 nevojshme cakion detyra specifike duke
adjchir dhe aoelizuar zbatimin e tyre

- Nén drejtimin e adununisteatorit dite né bushkEpunim me drejtoria e Drgjtorisg
s Finaneés orgamizon dhe dieiton punén pér hastimin e projektbuxhetit dhe
programit buxhetor afotinesém duke zbutvar me ptrpikméri kriteret, procedwural
dhe afater ¢ péreaktunra npa winistria pireiegi€se pir financin.
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kérkesave @ paragiture nga strukturat dhe punonjésit e Unjversiletit, pas
miratimit uge adminisiratord,

Harton evidencén mujore t& konsamit 18 karburantit, pas paragitjes s¢ fleréve
mujore & udhiéthnit 18 mjeteve t& Universticlit sipas notmativave t€ harxhimit,
1 paragiturn nga pérojosiesi ose speemlist | Sekono @ shérbimeve

tlarton Hstipresencén e punonjésve @ Drgjtorisd ckonomike dhe la paraget
Drejtorisd o8 hurimeve njorczore pér voprinie 18 mtejslune.

Né bashkipanim e Drejtoring ¢ finoneds, vierGion dokumentacionin o
paragitue pér bursé niga studentét e vitit 18 dyié ¢ lart dhe ndjek zbatimin ¢ tyve.
EBvidenton orét e kryera jashic orarlt, © punoniCsve n€ varési, dbe né pérputhje
mie akiet ligiore dhe nénligiore o& fugl, pérgath dokumentacionin pér
zévendésimin e tyre e dité pughimi, ose pngesé.

Doaton urdhrat ¢ nxjerrd nga admisistratoni 1 Universitetit dhe organet
vendimmarrése 18 Universitetit.

Kentrollon t& gjithe dokumentet shoqéruese 18 procedurave 1€ prokurimii pér
gdo ardhérshpenzim dhe mé pas is kalon Drejterisé 88 Financés pér likuidim,
Mban marrédhénie me specialistin ¢ shpenzmmeve dhe specialisim ¢ 18
ardhurave t€ degds sé thesarit pér procedurat e prokurimil, sipas akteve ligjore
e yéaligjore né fuy.

1 raporton Ministrisé s& Arsimit dlie Sportit ¢ ¢hénat ekonomike 8 kiftkohen
periodikisht dhe jashié radbe, kur kérkohet nga institucioni epror g fafé,

NE bashképunim e dreitorin e Drejtorisé s& Finaneds, pérgatit dhe 1 paraqet
administratorit 18 Universitetit & dhenat ckonomiko-financiare 4é u nevojiten
steukivrave dhe drejtoesve 1€ Fakulieteve 18 Universitetit pér studimet ¢
vepripiarité ¢ miratuare nga organet vendinmarrése.

NE& bashkpusiog me drejtorin & Drejforisd 5@ Financés (mbi bazén e analizis sé
té dhésave g€ disponohen nga kéto digjtarl) bén studime dhe 1 propozon
administratlont 1€ Universitetlt  permicésimin e strukturave  ckonomiko-
fismanciare dhe # metodave 68 punés,

Organizon pundn pér Zbatimin ¢ vendimeve t8 Bordi 18 Adwministrimit, Senatit,

Kontrotlon punén & vaviésve dhe, kur veren shikelje 8 procedurave dhe @ etikés
s€ punds, propozon marger € masave adovnistrative ndaj vandove 8t ng
pérputhie me legiislacionin né fagl

N fund 8 ¢do karoanjort § paraget asdminiviratorit 18 Undversitetit njé raport
mbi veprimiaring ¢ Drgjtorisé Ekonomike. Gjithashne nd fund & ¢do vitd
kafewdunih kryen snaliadn vietore 1€ punds dhe, pasi pérgatit njé@ vaport we
shkrim, ia paraget adoinisiriiorit 18 Undrersitetis,

Né zhotim t€ procedurave 18 péreaktuara p8r menaxhimin ¢ akuveve né njsité
¢ stkiorit publik, kryeson komisionia ¢ asuiesimit 8 akilveve rnateriale. nése
ato jang vierésuar si 18 pap&edorshnie ply isstitucionin, sipas destinacionit §€
percakiuar.

Vieréson porlormaneén e panenjesve aé vordsl o8 peipotije e akiet nénligiore
né {ugt,




Ndjek dhe realizon detyrs € tiera @ citar, sipas nevojés, | ngarkohen nga
administeaton | Universiterdt,

Sektori § prokurimeve publike dhe investimeve

Scktori | prokurimeve dhe investimeve Eshtd nj¥si administrative né vardsi @ dreftorit
ckenomik dhe perbéhet nga pergiegiea « Sekions dhe specialisiét,

Ky Sektor ndjek, nd bashkup-.mmi me strukturat ¢ fera &€ instilucionit, realizimiu e fondit &
investimeve 1¢ Universitetit, bazuar ng ligiet die akier nénligiore né fugi, si dhe kryen
administrimin né méuyré t& vazhdueshme té procesit & prokurimit, bazuar né legjistacionin né
fugi pér prokurimet.

Ky sektor krven kéte detvrn

Pérgjigjet pér pétgatitien e regjlstrit vietor & parashikimeve pér procedurat e prokerimi
publik, né pérputhje me formén dhe ményrén & parashikuar né udhdzimet e Agjenciss sé
Prokurimit Publik (m# pashié APP), bazuar né kivhesat pér puné, mallra ose shébime.
Planiiikon natyrén, sasité dhe lojet ¢ kophatave qé do 18 prokurohen me procedurén e
prokunnit me viere 18 vogll, sipas dispozitave ligjore ¢ nénligiore pérkatdse pér kéte Hoj
progedure prokurimi,

Krijosi regifstrin ¢ parashikimeve dhe ¢do ndryshim & justifikuar & 1ij, né sistemin e
prokyrimit elektronik né pérputhje me kérkesat ¢ tegjislacionit 18 prokurimit publik
Organizon dhe vdjek puncn pér zhvillimin dhe realizimin e procedurave 6 praxzurimit sipas
regjisirit t& parashikimeve dhe legjislacionit né fuyi pér prokurimet.

Né perfundim € ¢do procedure prokurimi, pas lidijes s& koniratés, ¢ pasqyron ki
proceduré nt regfistin e realizimave 8 proceduraye 1€ prokurimit publik, né pérputlje me
formén dhe metodén e plrcaktuar né udhbzimet & ARP-sé.

Piegjegjési 1 Sektorit ¢ prokurimeve dire investimeya:

®  Organizon pwicn ¢ seklorit, bén ndadjen e detyrave 1@ specialistéve brenda sckiori dhe
bashkérendon punén me Drejtoring Fkonomike nea & cila ka varési.

o Perfag@son Sckiorin 18 probleme 18 ndivshime qf mund 18 dalin, breada stnikturave
t€ institweionst né & cilin fuaksionon, si dhe jaskng tij.

* Kryen funksionin e tij drejtues né pérpushje me 1@ giitha dispozitat ligjore né fuy),
mihi addministrimin, planifikimin dhe prokurimin e fondeve publike.

«  Planifikon € pérpunon pér ¢do vit, ose pér disa vite, nevojat e Universitetit pér investime
® reja, rikonstruksione, apo pér studbn-projektime, né pérputhje dhe me kérkesat
¢ ardbura nga Fakultetet, duke ia paraqitur n& formé & pérmbledhur administeatorit.

* Organizon pundn p¥r harimoin ¢ studimeve, projekieve dhe preveniivave gi bihen
nga t retdt (et projektuese), af lidije me objektet e planilibvara 1€ buxhetia
¢ shiatit,
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Qruinizon punén ply hartimin e preventivave (périlogariiicve paraprake) pér punin®
tiparimesh ose mstesh ungents 18 fnstitucionit, 1& eilat do € zhatohen nga punétort
mirémbuajtjcs.

v Ndilion né péreatitien ¢ dokumentacionit tcknik t& nevojsiim pér tenderiniin n€ kohé
18 zérpve 18 vestimeve dhe merr presé e komsong 1é ndryshme, si ne ate 1€ blerjeve
18 vogla apo (¢ vierdsimeve 1§ oferlave n€ provedwrat ¢ prokurimit ey, sipas vediwit
1 titaltarit, i

e Ndjek dhe mban pérgjegjisi pé1 2batimin ¢ programit (& tvedtimeye dhe, pas lidhjes <&
koniratuve, komeullon ecuring e realizimit 18 tyre duke u raportaar administratoris dhe |
drejtorit ckonnmik, periodikisht, sipas kérkes8s 58 kétyre té fundit. |

s Maron urdhrat ¢ prokurimit dhe urdhrat pér npritie komisionesh 1€ odrysinne dhe, par
konfirmimit {6 tyre nga drejtori 1 Drcjtorisd Ekonomike, la jep titullacit 1€ auloritetit
kontraktor {adminjstratosit), pér miratim.

o 1 oaporton adinioistratorit apo drejtorit & Direjtorise Ekonomike, me kérkesén e tj, mbi '
veptimtasing e Scktorit q& ai/aje drejton, si dhe { parashiron problemet pirkatise, foar |
kéto ekzistojné,

s Zbaton ¢do urdhér 1§ posacim & drejrarit si dhe adminisiretorit & Universitetit pér
situsta t& vepanta, urejente & nojarie 18 Endisishine né jeiln e institucionit.

, (et pér miratim prand thiullasis 18 auteritetit kontraktor regjistrin e parashikimit

] 1# prokurimeve dhe regjisizat ¢ reatizimit 18 prokurimeve dhe | dérzon ato né Agjencing

' ¢ Prokunimit Publik n€ mbéshiete me legjislacionin 0€ fugi,

‘ s Reluon prand drejtorit dhe tiwllarit 1€ uloriietit kontrakior né gdo kohé mbi ecuriné

' e provedutave € prokurimit dhe problemed ¢ hasora gjoi€ zhathnit 1€ tyte.

o Kontrollon punén e variésve dhe kor véren shikelje té procedurave dhe t8 etikés sé punés
propozoi wartjen € musive adminiswative ndaj vastésve 1§ tj né pErouthje me
feyjistacionin g fugi.

Mban ldhje 18 vazhdueshme me Agjensing e Prokurimit Publik dhe instimcione

i 1 speciakizoara pér zgjidhjen e ofikasiel 1€ problemeve ligiore qé lindin gjaté

i procedunrve & prokerimit publik.

i »  Pérgligiet pir kiyerjen ¢ procedurave 18 prokurbnit o aiht dhe koh€ né pérputhje

me legjislacionin ng fugd.

| e Kur emérohet andur 1 niésisé @ prokorimit kryen € giitha detyrat ¢ péreakiuars

; n@ lewistacionin pér prokurimet pér njésing ¢ prokwimit. ‘

; s Karkon respektimin e disiplings formale né pune, shfiytézimin e kobés sé punés, sidhe

g evilentojné aépérmyer listéprozencés mujore zbatimin e saf,

¢ Vierdgon perlormancén e punoni8sve né varesi né pdauthje me akiet aépligiore né fugi.

»  Ndjek dhe reabizon delyra v tiera € cilat, sipas nevojés, i ngzarkohen nga dreitort apo

adminisirafort 1 Untversifelit.

¢ g

. Personat pirgiegiés pér prokurimn, t& pivcokivar me urdhér ¢ admuustratorit ©
i institucionit, punenjds (& Sekiorit 18 prokurimeve diie investimeve, n@ koordivim mes tyre, {
kryejné detyrat ¢ méposhime:
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Sigurimin e t¢ dhénave t& nevojshme nga srukiurat pérkaigse né institucion dhe
péreatitien e regiistrit & parashikimit dhe regjistrit € realizimit 18 procedurave 18
prokurimit publik.

» Mbéshtetur né aktet ligiore né fugi pér prokurimin publik dhe zbatimin ¢ ligjshmé
s¢ buxhetit, kryeson procedural e prokurimit (¢ drejtp&rdrej (€ pas nxjerrjes s& urdhrit (&
proku it nga adustulsinalenf,

> N€ bashképunim me njésité ¢ tjera harton kushtet kryesore (eknike 18 tenderave.

7 Pérzgicdbjen ¢ Nojit € procedurds s¢ prokurmmit (dic justifikimin sipas rastit) kur kjo
nuk béhet nga strakiura 1€ (era 1 posagme.

# Hartimin e urdhrit t& prokurimit,

7 Harton procesverbalet ¢ komisionil 18 procedurave 18 prokurimit me vlera & vogla pér
mallra dhe shérbime.

» Organizen procesin e shqyriimit dhe analizimit (& ofertave.

> Pérgatitjen ¢ dokumenteve 18 tenderit dhe mbledhjen e 1€ githa materialeve 1
nevojshme, g€ u bashkélidhen atyre,
# Harlimin dhe dérgimin e njoftimeve pér publikim. brenda afateve kohore.

# Hartimin dhe dérgimin ¢ fiesave pér pjesémarrje kandidaiéve 18 fruar ng njé proceduré

prokurimi. duke argumentuar pérzgjedhjen e tyre.

#  Administrimin e t€ gjitha procesverbaleve pér dokumentet e lenderit dhe ¢do dokument

tjeter., ¢ lidhet me procedurat ¢ péreakiimit & fituesit, duke pérfshiré edhe

risé

procesverbalet e mbledhjeve (sipas rastit),

# Komunikon me operatorin ¢konomik fitues dhe monitoron realizimin ¢ kontratés,

> B& llogaritjen e gmimeve t€ shitjes s& dokumenteve & 1enderit € v jepen operatoréve
ckanoriké me kérkesén e tyre, sipas rasiit.

# Né kuadgr 18 hartimit (& dokumenteve t& tenderit, hashkérendon punén me APP-ng, me
qéllim realizimin e késaj detyre me efikasitetit dhe n& pdrputhje me legjislacionin e
fushés né fugi.

» Bén administriniin e dokumentacionit né formé t& shkruar, origjinal ose fotokopje 1€
noterizuar 1€ operatorit ckonomik fitues, pérpara lidhjes s kontratés nga autoritel

kontraktor,
» Bén administrimin e siquimit ¢ kontratSs pérpara lidhjes s konlratés nga autoritcti
kontraktor,

# Pércjell prané APP-sé raportimet mbi ccuring e zbatimit 1 Kontratés, né rastet kur
kérkohel. si dhe raportimin pérfundimtar 1€ zatimit (¢ kontratds,

> Eshié pérgjegiés pér dhdnien ¢ késhillave, udhézimeve né fushén e prokurimit publik,
me q&Him zbatimin me saktési t& dispozitave ligjore né fuqi.

» Eshié pérgjegids pér krverjen né kohd dhe me cildsi (& inspektimit (€ dosjeve dhe
raportimin pér monitorimin ¢ procedurave té prokurimit, né pérputlje me legjislacionin
né fugi.

Specialisti (jurist) né Sektorin e prokurimeve dhe investimeve, pérveg detyrave qé kryen
né cilésing e njérit prej dy personave pérgjegjés pér prokurimin, kryen dhe detyrat si mé

poshté :
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» Pirtagéson me autoriziey Universitetin “Fan 8. Noli™ Kurg8 né proceset givgésore ‘

me karofter administrativ dhe/ose finaneiar, né 18 cilot 8shié pajé,

o lep mendim & specializuar lidhur me ¢&shtje € ndryshme ligjore 8 institucionit, |

» N cil@sing ¢ njérit prej dy persomave pérgjegiés pir prokucimin Eshe andinr § njésisé
s€. prokurimit g€ ngrihet pér ¢do procsturd prolarimi g8 ghvillohet nga inutitueion
dise krven detyrat ptrkatése sipas ligjit dhe skteve nénhgjore né fugi pér prokatrimet,

¢ Mo urdbés F administratorii @ institucionit $ahit anétac § komisionit (¢ prokuriit e
Vet vopdl € stitoclonit dhe krven deivtat sipay dispostave pérkalése
t8 legiistactenit o8 fugt pér prokurimet, 31 die ndhézimiveve pickatésie 18 APP-sé, I

s NEgilésing ¢ juristit Esé antar 1 njésise s€ ankandli 18 Universitetit dhe soerr pjesé o 1
pErontifien e dekaventeve dhe muterialeve 8 tora 18 provedurave 1€ ankandit, sipas !
legiistacionit né fuqi pér ankander,

« Plotdson regjistin ¢ ankandeve publike pér 18 wiithe procesverbatet pér doknmentet ¢
ankandit dbe ¢do dokoment tjerér, g¢ lidhet me proccdurat e pércakiniit 18 fituesit, i
cili, pas periundimit € procedurés, déreobiet prang Agjencisé & Prokurimi Publik.

o Pérgatit ¢do 6 mugj raportin pér veprimmiani€ ¢ ankandit & ka ziivillnar insifueiond, i
cili duket 12 dorBaohet né Agienciné e Prokurimit Publik.

e Me urdhér @ rekrorivadministrntorit 18 tnstituciondt, murr pjes€ nd Komisione gé
ngrihen pir ¢éshje 1€ ndrvshine, si dhe 8 hatimin ¢ kontratave  prokurimé/ankandit,
51 dthe 1€ kowdratave pér dhdrsien me ¢ira 1@ mjediseve 18 godinave 1€ institucionit pér &
zbatuar legtislacionio né fugi.

»  Harton kriteret ligjore 1& kontratés pérfundimtace.

s Mban evidencén ¢ 1€ giiths akteve ligiers e nénligiore g8 megullojng veprimturing
administrative dhedose finaociare 1€ Universitetit, s dhe & legjistacionit normativ g
paragel interes pér 18, bashké me pErditdsinet ¢ mundshme,

s Jep ndihmé juridike dbe shfaq mendimin pér problemet g8 shiroing punonjésit ¢
Rektoratit, Fakulteteve apo njésive 3 tjera a8 varési 18 Univer sisetf(. !

& Njefton titullarin e tstitecion, kur konwtaton sbkelje ligiore dhe kur ato nuk :
shiugizoben nga pérgjegjésit kompetentd,

«  Shoyiton e auashfirmos aktet me pénnbaiye juridike, pata se ato 18 kaloiné pér fiomé
tek administratord.

*  Harton dhe nénshiruan Kontratat pér procedurat e prokurimeve, ankandeve, kontratal ¢ [
qirasé, si dhe @€ tjers kontrata apo marréveshje 8 cilat Hdben me veprimtarié i
ekonomiko-financiare dhe administrative 8 Universitetit, pars se et 18 kalojng plr |
firmé tek admindsteatort, |

* Realizon dhe detyra @& Yera, g givkohet se juné e perputhie me misionin dhe |
funksionimin e pérgjithshém & Sckiorit 8 prokurineve dhe mvestimeve. |

e Thaton gdo urdhdr (8 posagtm té administratorit t& Universitetit né mstet ¢ sifuatave @
veganta, urgjeste dhe ngjarjove € réndésishme € instituciomt,

o Me urdhér cimérimi nga adminisiratord, krven detyrén e enfianit 1€ Autoriletit pérgjegjés
pér parandalimin, koalolitn dhe 2uiidhjen e giendicve 18 konfliktir 6 interesave, &
nsutucionit, sipas ligiit nr. 9367, due 7.4.2005, “Pi parandalimin e konfliktit &
interesave 16 ushirimin ¢ fimksioneve publike™, 1 ndryshuar, udhézimit wr. 1, daté

7
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L yageh ‘5:2-‘7".06.2014, 1¢ ILDKPKI-sé, si dhe regulloreve 18 brendshme (& nstitucionit, me qéllim
sl parandalimin ¢ rasteve 1é kontlikijt t& interesave.
* Ndjek dhe realizon detyra 1@ tiera t€ cilar, sipas nevojés, i ngarkohen nga pérgjenjési.
drejtori apo administraton i Universitelil,

Specialisti (Investimeve arkitekt-inxhinier) né Scktorin e prokurimove dlic investimeve,
kryen edhe detysat si mé poshié :

e Specialish 1 mvestimeve gshie personi pérgjepjés pér evidentimin e pasurive 1&
palugjtshme né administrim & Universitetir, vendudodhjen. sipérfagen. numrin ¢
pasurisé, si dhe pérgatitien ¢ dokumentacioneve teknike ni pérputhje me kérkesat ligjore
pEr & mundésuar regisirunin e tyre né emcr 1& Universitetit, nése ato nuk 1 ka né
bapérdorimi nga instiwcione 1& Hera,

¢ Sipas nevojave konstukiive (¢ ndértesave dhe kérkesave 1€ tjera (& inslitucioneve né
lidhje me ndértesat dhe kushtet e tyre. pasi paragel projektideng, pas miratimit nga
administratort i Universitetit, ai kryen studimet e nevajshme, projektet arkitektonike dhe
kérkon fillimin ¢ procedurave & prokurimit pér projekte t¢ (jera t& shogervara me
dokumentacionet teknike, sé bashku me prevantivat pérkalés pér rikomstruksione té
nevojshme, pjesore apo totale, cf ..

® Né bazé 16 planit t& miratuar pér investime né »&at ndériimore (mirémbajtje, riparime,
konsiruksione, ndértime, aredime, wmoebilime, sistemime territori, nyje hidrosanitare,
¢atl, dver, dritare, lverje fasadash dlie mjedisesh 1& brendshme, sistemime temitori né
mjediset ndihmése 1€ brendshme dhe 18 Jashime, rrethime, terrene sportive, lulishte,
vendosje tabelash, rekfamash elj., shérbime dhe puné né fushén ¢ lartpérmendur) duhet
t€ koordinojé punén pér mbarévajtien dhe realizimin e tyre né kohs dhe me efektivitet.

e Asiston né plaifikimin <he pérpunimin vietor ose disavjecar, 18 nevojave 18
Universitelit pér jnvestime 1€ rcja, mkonsfruksione, apo pér studim-projekiime, né
pérputhje dhe me kérkesat e ardhura nga Fakulteter, duke ia paragitur 08 formé (3
pérmbledhur administratorit.

*  Organizon punén pér zhvillimin stiweional ng perspektivé, duke harluar projektide
dhe studime fizibiliteti dhe preventiva.

* Harton studime sfatmesme die afatgjata plr nevojal ¢ investimeve né Universitel né
bashképunim me drejtorin ¢ drejtorisé ckonomike.

* Ndjek dhe realizon detyra 1& tjera & cilat, sipas nevojés, i ngarkahen nga pérgjeajési,
drejtori apo administratori 1 Universitetit.

Sektor| i shérbimeve

Sekiari i shérbimeve &shid njési administrative né varési 1€ drejtorit ekonomik. Pérgatit
vérielime page pér stafin akademik, ndihmésakademik, ndihmésakademik me karakter
administrativ dhe adminisirativ t¢ Universitetit, sipas kérkesave 1& punonjésve dhe e siglon até,
Ky Sekior ka né pérbérjen e tij peigjegigsin e Scktorit, specialistin dhe punonjésit ¢ shérbimit.




Detyrat e pérgjegjésit t& Sektorit jané:

a) Unpenizon, mhilkeqyr dbe kontroflon pundn né Sektorin ¢ shévbimeve

by Ndjck zbatimin ¢ megullave 1€ brendshime dhe bashiképunon me njésité e tjera pér
meremetimin dhe mircmbajtjen e godinave, mjediscve, zyrave, pajisjeve dhe orendive
me punonjésit #& varési ose me shirbin npa 8 treté:

©) Ndjck zbatimin ¢ detyrave pér githé punorjésit né varis,

d) Ndjek sistenimin € mjediseve, me puoonjiait ¢ ka nd varési dhe punonicsit e njesive
18 Yera R Jévizie jand voluminnze,

¢) Ndjek dhe kontrollon cligsing e shérbimeve dhe meremetinieve g# kryhen né objekiet
e adiministzars uga Universitetl.

fy Pér plotdsintin ¢ nevojave nrgjepte pér shérbime ng Universitet, ngerkon me detyra
1& ndryslume punonjésit né varést.

g3 Harton plane pune €& pérkohshme pér punonjsit mé varcsi, sipas prioditeieve
1& plotésiuit me shérbime.

I} Né rastet ¢ veprimiarive 18 ndrvshme € organizoara nga Universiteti mésm masat
perhatése pér plotésimin me pajigjer e nevojshme, dekoracionet ¢ duburs, megullimin,
sistemimin dhe pastrimin ¢ mjediseve diie sallave.

1} Duke respektuar normatival pérkatése, porpilon 1€ gjitha kérkesat € nevojshme piit
fomizimin me wateriale & punonj8sve 18 shérbinut si dhe i nénshkruan para miratimit
nga administratori 1 Universitetit,

i) Eslué piipjegiés pér mirgmbaien dhe mircfunksionimin ¢ kaldajave, mjeteve 16 tera
tekmike dhe automicteve & Univaraitetit,

K} Sipas normativave & konsumit & karburantit 18 secilit mjet, bashkcrendon puntn me
specialistin ¢ shiérbimeve pét harimin s flei€ve mujore 18 wdhétimit 1€ secilit mjet sipas
févizjeve ditore 1€ tyre dhe | puiaqet te drejiod ekonotik dhe administratori
Universitetit,

1) Harton grafikun e pungs s& kaldajave sl ¢do nuza dorezon & péusikrnars oebt e punés
e secllds kaladje, sipas ditéve 1€ punés dhe evidenton konswrsin ditor, antjor dhe
giendjen ¢ mbetur né depozitén e seeilés kaldaje.

m) Vicréson performancén ¢ punonjésve né vardsi o8 perputhie me akiet nénligjore né fuqi,

n) Ndjek dhe 1cnlizon dotyra 1€ tiera 8 cilar, sipas nevojés, 1 ngarkolien nga drejtori apo
administrator 1 Universitetit,

Detyrat ¢ specishiytit (€ Sektorit jant:

®  Specialisii &sha€ pjesd e komisionit 18 maojes né dorBzim 1© pundve, mallrave dhe
shirbimeve nga & tretd, it procedurave realizuara me prokurim e vieré 8 vogél,

& SE bashks me plrojegidsin ¢ Sektorft nxjeer nevojet ¢ sekiorit t shérbimeve dhe §
paraget prané drejtorit ckonomik.

= N bashképunin e pérgjegiésin e shitbimeve, kontrolion konsumin e kaldajave sipas
normativave dhe pémifion pesgyrén o konsunil, st dhe fle@t e pdhdtimit @
augomjeteve, sipas 1évizieve 1€ kryera dhie normativave,




3

) 3

e cIgfheq perfodikisht prand sporteleve pirkatése falurat e energjisé, wjit, si dhe (& tjera

= Jar ngarkohet nga péryjegjési i Sekiorit apo drejtori ekonomik.

Kontrollen periodikisht matesat pérkatés 16 energjisé, uiit dhe i relaton perajegjésit né

rast se shikon diferenca (€ ndjeshme (3 konsumit.

* Tas konteollit periadik ¢ larlpérmendur, frmos faturat e energnst, wit e, para
dorgzimit (€ tyte pé likuidin.

°  Me urdhér (€ administratorit merr pjesd né komisionin i invenarit dhe komisione &
tjera,

»  Ndjek dhe realizon detyra 18 tera 16 cilat, sipas nevolds, 1 ngarkohen nga perajemés,
drejtori ape administratori i Universitetit.

Detyrat e punonjésit t& shérhimit jang:

a) Té zbatojé né kohé dhe me cilési detyrat ¢ ngarkuara nga pérajegjisi @ Sckioril
& shérbimeve.

b) Té pastrojé dhe mirémbajé nga ana higjenike dhe fanksionale sipérfaqet ¢ mjediseve €
brendshme, 1€ jashime dhe 1@ ambjenteve hidro-sanitare g€ jané né administrim
1& Universitetit, sipas ndarjes s¢ béré nga pérgjegjési [ Sektorit ¢ shérbimeve.

¢) Kaldaistétrepjistroné orét e punés sé kaldajés ¢do dité ng regjistér, i ¢ili 18ndnshkeuhet
nga pérgjegjési i sektorit né fund 1é cdo dite dhe nga drejtord ekonomik dhe § financés
né [und 1€ ¢do muaji.

dy TE mbajé kontakt t& rregullt me pirgjegidsin e Sekrorit pér ¢do problem disipline,
furnizimi apo kérkesé té ¢farédoshme.

¢) Ndjek dhe realizon defyra t& tjera (& cilat. sipas nevojés, i ngarkohen nga pérgjegjssi,
drejtori apo administratori | Universitetit.

Deiyrat e shoferif:

*  Pémmbush detyrimet qé lidhen me angazhimet ¢ Universitelit “Fan 8. Noli”, sipas
detyrave t& ngarkuara nga eprorét.

°  Zbaton me pérpikméri kérkesat ¢ parashikuara né urdhrat e beendshim 18 eproréve, plr
pérdorimin dhe 1évizjen ¢ antomjeteve gjaté dhe jashté orarit zyrtar 1€ punés.

e Adminisiron dhe pérgjigiet pée wmirémbajtjen, miréfunksionimin dhe mbajtjen né
gatishméri (¢ automjetit pérkalés 3 viing né dispozicion.

«  Mban né rregull dokumentacionin e nevajshém pér udhélim, si dhe plotéson kérkesén
pérkaése pérpara pérfundimit té afatit 1€ viefshmérisé s& dokumentacionit 1@ automjetit.

o Eshté pérgjegiés pér autom Jetin gjaté kohés sé drejumit, si dhe siguron g€ automjeti 18
Jeid i pastér dhe né gjendje & mirg,

¢ Plot&son formularin e 1évizjeve, harhimit (& karburantit dhe fletét e udhétimeve,

& Plotéson kirkestn pér karburant pér ¢do furnizim 18 automjetit,

¢ Plotéson akt-konstatimin dhe kérkesén pér udregien ¢ defekteve dhe kryerjen e
shérbimeve & automjetit,
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REPUBLIKA F SHQIPFRISE
B UNIVEKSITELL "FAN 8, NOLI", KORC
i SENATI AKADEMIK

Nr. jg’ﬁ‘ prot Kor¢d,mé 27/ p & /12019

VENDIM

Nr._393, daté 22 .0.2019

PER
MIRATIMIN E RREGULLORES SE DREJITORISE EKONOMIKE

Mbéshtetur n€ ligiin nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet ¢ arsimit (& lartd né Republikén ¢ Shqipérisé™, neni 38, pika 1, gérma d), si
dhe né Statutin ¢ Universitetit, neni 11, pika 6. Senati Akademik ng mbledhjen ¢ datds

22.7.2019
VENDOSI:
[ Té miratojé megulloren e Drejtorisé Ekonomike, sipas materialit bashkélidhur,
2. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT
REKT Ol{f
Prof. dr. Ali ;_!;{silari__
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